<sup>44</sup> *Psalm. XCII*, v. 5.

<sup>45</sup> *I. Ioann.*, c. V, v. 9.

<sup>46</sup> *Ecclesiastic.*, c. L, v. 6.

<sup>47</sup> *Ecclesiastic.*, c. XLV, v. 6.

<sup>48</sup> *Ibid.*, c. XI, v. 1.

<sup>49</sup> *Ecclesiastic.*, c. XV, v. 5.

<sup>50</sup> *Ibid.*, c. XXIV, v. 31.

<sup>51</sup> Cf. *Malach.*, c. IV, v. 2.

<sup>52</sup> *I ad Timoth.*, c. IV, v. 16.

<sup>53</sup> *Ad Hebr.*, c. 1, v. 3.

20. Ceterum, quia rationis ordo depostulat, ut triumphantem in celis ecclesiam devota in terris militans subsequatur, illumque veneratione proficua percolat, quem in celestibus agminibus positum, deum glorificare cognoscit, Nos, de sanctitate vite ac miraculorum veritate confessoris eiusdem, non semel tantum, sed et primo, et secundo, non festine, sed mature inquiri fecimus, et per Nos etiam, et Fratres Nostros Sancte Romane Ecclesie Cardinales inquisitionem huiusmodi exacta discussione examinavimus diligenter, ut tanto firmiter quanto maturius, tanto certius quanto disquisitius, inquisitum et examinatum existeret, in sic arduo sicque difficili negotio procedere valeremus. *Difficile* namque *extimamus, que in terra sunt, et que in prospectu sunt, invenimus cum labore. Que autem in celis sunt, quis investigabit?*<sup>54</sup>. Cumque per huiusmodi Nostram et eorumdem Fratrum Nostrorum examinationem sollicitam et solitudinem examinatum, vitam eius sanctam et miracula vera eius meritis facta probata fuisse constiterit, supplicantibus Nobis idipsum humiliter et devote multis tunc Prelatis apud Sedem Apostolicam existentibus, de dictorum Fratrum Nostrorum consilio et assensu, auctoritate Dei Omnipotentis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, et Beatorum Apostolorum Petri et Pauli, et Nostra, eum Sanctorum Confessorum cathalogo duximus ascribendum.

DECRETUM<sup>55</sup>

21. Ideoque universitatem vestram monemus et hortamur attente, per apostolica vobis scripta precipiendo mandantes, quatinus nonis martii festum confessoris eiusdem devote ac solemniter celebretis et faciatis a vestris subditis veneratione congrua celebrari, ut pia eius intercessione et hic a noxiis protegi et in futuro sempiterna gaudia consequi valeatis.

<sup>54</sup> *Sapient.*, c. IX, v. 16.

<sup>55</sup> Denomina-se *Decretum* o que se segue da *Dispositio*, parte final do texto onde se estabelece o que se deve cumprir.

20. Além disso – já que a ordem da razão postula que a Igreja triunfante no céu seja devotamente seguida pelos que militam na terra – que estes honrem com conveniente veneração quem foi colocado na multidão dos Céus e que conhece a glória de Deus. Nós, de nossa parte, examinamos e discutimos a santidade de vida e a autenticidade dos milagres deste Confessor, não somente uma, mas uma e outra vez, sem pressa, pedindo inclusive auxílio aos nossos irmãos Cardeais da Santa Igreja Romana, cujas informações Nos foram submetidas para exame, de modo tão firme quanto maduro, tão certo quanto cuidadoso, investigando e examinando o que havia, valendo-se nesta tarefa de um procedimento árduo e igualmente difícil. Pois, *com dificuldade estimamos o que existe na terra, e o que nos é próximo, o que encontramos com trabalho. Quem, porém, investigará as coisas que estão nos céus?* Graças à Nossa solicitude e a dos nossos Veneráveis irmãos, tendo perfeitamente constatado a santidade da sua vida e a autenticidade dos milagres realizados por seu mérito e respondendo, então, a todos que humilde e devotamente Nos suplicaram, como muitos prelados presentes na Sé Apostólica, sob o conselho e assentimento dos nossos irmãos Cardeais, sob a autoridade de Deus onipotente, do Pai, do Filho e do Espírito Santo, e dos Santos Apóstolos Pedro e Paulo, Nós o julgamos digno de ser inscrito no catálogo dos Santos Confessores.